

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2013/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RRRO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	11.288.832,00	11.288.832,00	1.927.972,80	17,08	1.927.972,80	17,08	9.360.859,20
RECEITAS CORRENTES	11.285.932,00	11.285.932,00	1.927.972,80	17,08	1.927.972,80	17,08	9.357.959,20
RECEITA TRIBUTÁRIA	439.600,00	439.600,00	36.926,72	8,40	36.926,72	8,40	402.673,28
IMPOSTOS	408.100,00	408.100,00	28.015,83	6,86	28.015,83	6,86	380.084,17
TAXAS	31.300,00	31.300,00	8.910,89	28,47	8.910,89	28,47	22.389,11
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	200,00	200,00	-	-	-	-	200,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
CONT CUSTEIO DO SERV ILUMINAÇÃO PÚBLICA	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	70.626,44	70.626,44	3.065,91	4,34	3.065,91	4,34	67.560,53
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	1.300,00	1.300,00	-	-	-	-	1.300,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	69.326,44	69.326,44	3.065,91	4,42	3.065,91	4,42	66.260,53
RECEITA DE SERVIÇOS	26.600,00	26.600,00	4.293,25	16,14	4.293,25	16,14	22.306,75
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.665.305,56	10.665.305,56	1.879.584,69	17,62	1.879.584,69	17,62	8.785.720,87
TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	10.634.105,56	10.634.105,56	1.877.343,09	17,65	1.877.343,09	17,65	8.756.762,47
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	31.000,00	31.000,00	2.241,60	7,23	2.241,60	7,23	28.758,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	83.700,00	83.700,00	4.102,23	4,90	4.102,23	4,90	79.597,77
MULTAS E JUROS DE MORA	17.100,00	17.100,00	401,46	2,35	401,46	2,35	16.698,54
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.700,00	5.700,00	49,41	0,87	49,41	0,87	5.650,59
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	54.600,00	54.600,00	3.635,41	6,66	3.635,41	6,66	50.964,59
RECEITAS DIVERSAS	6.300,00	6.300,00	15,95	0,25	15,95	0,25	6.284,05
RECEITAS DE CAPITAL	2.900,00	2.900,00	-	-	-	-	2.900,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	100,00	100,00	-	-	-	-	100,00

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2013/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RRRO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
ALIENAÇÃO DE BENS	2.500,00	2.500,00	-	-	-	-	2.500,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	2.500,00	2.500,00	-	-	-	-	2.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	300,00	300,00	-	-	-	-	300,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	300,00	300,00	-	-	-	-	300,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	11.288.832,00	11.288.832,00	1.927.972,80	17,08	1.927.972,80	17,08	9.360.859,20
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	11.288.832,00	11.288.832,00	1.927.972,80	17,08	1.927.972,80	17,08	9.360.859,20
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII)=(V+VI)	11.288.832,00	11.288.832,00	1.927.972,80	17,08	1.927.972,80	17,08	9.360.859,20
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Fevereiro 2013/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO	CRÉDITOS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A
	INICIAL	ADICIONAIS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	%	LIQUIDAR
	(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(g/f)	(f-g)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	11.288.832,00	386.592,94	11.675.424,94	2.747.182,61	2.747.182,61	1.391.909,17	1.391.909,17	11,92	10.283.515,77
DESPESAS CORRENTES	10.325.455,03	293.687,09	10.619.142,12	2.293.304,07	2.293.304,07	1.319.790,75	1.319.790,75	12,43	9.299.351,37
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.449.749,99	182.204,07	6.631.954,06	961.945,13	961.945,13	958.312,86	958.312,86	14,45	5.673.641,20
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	99.380,61	-	99.380,61	76.488,12	76.488,12	8.623,03	8.623,03	8,68	90.757,58
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.776.324,43	111.483,02	3.887.807,45	1.254.870,82	1.254.870,82	352.854,86	352.854,86	9,08	3.534.952,59
DESPESAS DE CAPITAL	737.376,97	92.905,85	830.282,82	453.878,54	453.878,54	72.118,42	72.118,42	8,69	758.164,40
INVESTIMENTOS	313.076,97	92.905,85	405.982,82	182.392,68	182.392,68	3.757,56	3.757,56	0,93	402.225,26
INVERSÕES FINANCEIRAS	1.200,00	-	1.200,00	-	-	-	-	-	1.200,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	423.100,00	-	423.100,00	271.485,86	271.485,86	68.360,86	68.360,86	16,16	354.739,14
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	226.000,00	-	226.000,00	-	-	-	-	-	226.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)	11.288.832,00	386.592,94	11.675.424,94	2.747.182,61	2.747.182,61	1.391.909,17	1.391.909,17	11,92	10.283.515,77
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ FINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	11.288.832,00	386.592,94	11.675.424,94	2.747.182,61	2.747.182,61	1.391.909,17	1.391.909,17	11,92	10.283.515,77
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	536.063,63	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	11.288.832,00	386.592,94	11.675.424,94	2.747.182,61	2.747.182,61	1.391.909,17	1.927.972,80	16,51	10.283.515,77

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, COORDENADORIA DE FINANÇAS, 02/Abr/2013, 16h e 00m.